município de planalto

CNPJm 76.460.526/0001-16

P/'opo São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e~mail: planalto@planalto.pr.go\/.br

''one; (046J 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

pIlA^IaLTO planalto - PARANÁ

PORTARIA N° 195 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

Ratifica decisão de julgamento

da Comissão Processante do

Processo Administrativo 001/2022 e

aplica penalidade a Servidor.

LUIZ CARLOS BONI, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO. Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, e, CONSIDERANDO o conteúdo do Processo

Administrativo 001/2022 instaurado pela Portaria 001/2022 da Secretaria Municipal

de Educação: CONSIDERANDO o Parecer da Comissão Processante e a aprovação

do mesmo pela Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE

Art. 1° - Ratificar a decisão de julgamento da Comissão Processante do Processo

Administrativo 001/2022 e aplicar ao servidor L.T. P. penalidade de suspensão por

30 (trinta) dias, convertida em multa na base de 50% (cinqüenta por cento) por

dia de vencimento ou remuneração, obrigando nesse caso, o funcionário, a

permanecer em serviço com fundamento no art. 175, parágrafo único da Lei

624/89 por inobservância a dever funcional.

Art. 2®. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos trés dias do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e dois.

íjbi t L-
Luiz Carlos Boni

Prefeito Municipal

À}00-0'á'\,<:.í^ ;^i-D - >ZèX ,ü-í^:K' f:v:.?:\Dnm< tí;3C-^ .;!:^v;'

"■ ;vr?-

iOLs--í,icF.vj'^!■-■«-• -- uür<i-i.;-;,;:£ -iç-oi•,-:-.;çri ■'"' '^^■■"
míis.í-ipi ■■ j i

:í»V

":;v8;íá|"A...':5

■isSÁ: A^ilfiâíHnâiik!,

Oifienisglui. eb Jiffioib f,-.!Ü;:;cf"

ob olnsffjfioof-i cG-rííim

s S:\02\ro.Ci oviisrl-iiíiirnbA oeeeooi^

.  ;obi\neB s eijFl-üBfbr-q o^ík;i£

,snBiB^Aob obiB]a"j .OTJAbíAJ''! i:io JÁ-AbAlH.' ' "iDk-ífíq A40A 30J5!A0 SIUJ

o2£soo*i^J cb obOeifioo o OGAAb^Qicb-iOO ^e .èíisysl -ísôqiubnj/s £a.ü£ ab osu on

Ísqioinül\/i finBí^''::e3 ab bbOkAi OG bíibjv.A í-^isq obBüKbBni SSOA^OO oviíBAsir^mhA

osQGvoiqs 8 e eji i82i6c;.:"rn obBrÃ.rnoO bd iBoemA o Ou-B^^GGíAiqop :06DB0iibij ab

.üèoBo:;b3 ab jsqbiriUiVí enGieíoeS alaq omeeiri ob

G V, J,p,8 ?!}],

ooBBOOi-i üij-ejnBc.s9oo'rb oõB2íítk..ü ab oinsrnaqii'! ab obaioai:) a 'u-oiüteh - 'A i ^A

-jpq CiaoBBoa-ja 00 soooiisrioc; Al T J 'Ob^Asa os íooi^qs a bbOb' -"OCí oviiBualí-in^bA

•io-t; (oin;po ;iQQ s3í?'oU;jnb> kjàh fò eaad âMbâXilíi£i bi3/j?„íêÍ<iÉLi!S

B .on?sncQrtu1 c .obso se ao- o . o b qrq i kíç_ ,oso?:íeoum^'\ uo yZcBm:>í\^ ab Bit

:6J sb ooinü ob/iõBiBO .cT^ .no or. otnoniobnuí ítb::o ogjy-^a:^^ ;i?a ^iSõeüBqnoy,

.!o; ioÍBs ii'; Ajvab s aionôvisadoni ic-::

OBpooikluQ Boa b:b Bisb Bf, lOQív íVíO Aixne anBbo'-' ;Aan bb .riA

ob aêm ob aaib ogií aoe .OTJAi^AJS AG JAGiOiPüfvl OTIG ib.GG OQ BTAGIBõbj

.o:ob O' o:r:!v s Wfu aioD ob ons ob Cidrnevoo.

j  • '. :0
Inof^ ooro'0

ÍEObinuA^i OÍ5GYÜ1A